MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 089/2022 DO PROCESSO LICITATÓRIO
N°. 104/2022 DISPENSA Nº. 049/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO, inscrita no CGC do MF sob nº
18.128.256/0001-44, localizada à Praça São Sebastião, 215 – Centro, Rodeiro – MG,
representada pelo Sr. Prefeito Municipal José Carlos Ferreira, Brasileiro, casado,
portador da carteira de identidade RG nº MG-4.680.424 - PC/MG, e CPF nº
610.085.406-68, residente e domiciliado na Rua Francisco de Assis Correa, nº 234, Boa
Esperança, Rodeiro /MG, CEP 36.510-000.

CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DO VALE
PARAIBUNA-CIMPAR, pessoa jurídica de direito público na forma de associação,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 21.565.740/0001-45, com endereço à Av. Rui Barbosa,
642, Bairro Santa Terezinha, Juiz de Fora - Minas Gerais, neste ato representado por
seu presidente o Sr. Jose Maria Novato, portador do CPF nº 529.658.566-68 e RG
nºM4170012.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo aditivo o aumento da castração de 50 animais,
sendo: 35 machos e 15 fêmeas de pequeno porte (cães e gatos), conforme plano de
trabalho por dia, no valor de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Estando as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento, em 02 (duas)
vias de igual teor e para um mesmo efeito, na presença das testemunhas ao final
arroladas, devendo ser este registrado e distribuído às respectivas partes, com
comunicação aos demais Órgãos/Repartições envolvidas.

Rodeiro, 16 de setembro de 2022.

José Carlos Ferreira
Prefeito Municipal

Jose Maria Novato
Presidente do CIMPAR

CONTRATADO
Testemunhas:

1 -______________________                                    2 - ___________________________

CPF - ___________ ___                                   CPF - _______________________________

MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

Extrato de primeiro aditivo contratual
Art. 61, Parágrafo Único – Lei 8.666/93
CONTRATO Nº 089/2022
PROCESSO LICITATÓRIO N°. 104/2022
DISPENSA Nº. 049/2022
Partes: Prefeitura Municipal de Rodeiro e CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITARIO DO VALE PARAIBUNA-CIMPAR, CNPJ/MF nº 21.565.740/0001-45.
Constitui objeto do presente termo aditivo o aumento da castração de 50 animais,
sendo: 35 machos e 15 fêmeas de pequeno porte (cães e gatos), conforme plano de
trabalho por dia, no valor de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais).
As demais cláusulas permanecem inalterados
Data da assinatura: 16 de setembro de 2022
Signatários: José Carlos Ferreira, Prefeito Municipal – CONTRATANTE e
Jose Maria Novato - Presidente do CIMPAR CONTRATADO